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Når den store landsdækkende konference med 
overskriften ” den ressource stærke familie” går i 
gang i dagene 3.- 6. juni i Taseralik, bliver det ikke 
kun oplæg, diskussioner og workshops, men 
programmet vil også byde på masser af kulturelle 
indslag og underholdning. 
Selve konferencen og kulturprogrammet 
gennemføres i Taseralik, mens en del af de 
mange workshops holdes i Knud Rasmussens 
Højskole.  
 
Medvirkende i kulturprogrammet bliver både de 
lokale og landskendte underholdere og 
kunstnere. Bland disse kan nævnes Sisimiut 
Teenage Dancers, som er kendt for deres 
moderne ungdommelige danseshows. 
Entertainerne ”Dariisia” og Piitannguaq 
Alaufesen, sangeren Juaaka, Sisimiut 
Folkedansere, samt børn og unge med 
teaterforestilling, samt den 2 årig Ernutannguaq  
Tellesen, der udstiller sine malerier.  
 
Det er Hjemmestyrets Departement for Familie & 
Sundhed samt Kultur og Uddannelse, som står for 
konferencen med de 150 deltagere fra hele 
landet, og følgelig er underholdningsdelen også 
primært for konference deltagerne. Men 
publikum fra Sisimiut vil også have mulighed for 
at deltage, når dørene slås op til polkaaften i 
Minihallen, onsdag den 4. juni, kl. 19.00.  
 
1.juni er som bekendt børnenes internationale 
dag. Taseralik markerer dagen med en 
kunstudstilling, hvor malerier af den 2 årig 
Ernutannguaq Tellesen udstilles. Spændende  
malerier af en kun 2 årig pige. Udstillingen kan 
ses af publikum foruden 1.juni også den 7. og 8. 
juni. 
 
Det er første gang, at Taseralik ligger hus til så 
stor en  konferenc. Derfor har  

 
 
Caféen og kulturhuset lukket for alle andre 
aktiviteter mens det går på. Vi håber på 
publikums forståelse for det. 
 
21. juni er vores alle sammens nationaldag. Byens 
fælles kulturprogram er under udarbejdelse, 
sammen med de mange foreninger og 
fritidsinspektøren. Programmet offentliggøres så 
snart det er klar. For Taseraliks vedkommende er 
vi i gang med at tilrettelægge et program for de 
unge med Sisimiut Teenage Dancers. Det vender 
vi også tilbage til, når den er klar.  
 
I løbet af juni måned byder Taseralik Bio masser 
af nye spændende film. Film for børn, unge, for 
hele familien, gysere, actions og thrillere. Titlerne 
på disse i vilkårlig rækkefølge kan nævnes 
følgende: ”Min brors kæreste”,  ”Frode og alle de 
andre rødder” (årets børnefilm i Danmark), 
”Indiana Jones og Krystalkraniets Kongerige”,  
”P.S., I love you” (kærlighedsdrama), ”Flammen 
og Citronen” ( årets film i Danmark, lavet ud fra 
virkelige hændelser blandt modstandsfolk under 
2. verdenskrig), ”The Untraceable” ( en rigtig 
thriller), ”Iron Man”, og ”The Happening” 
 (science fiction og thriller). 
 
Du kan få mere information om filmene ved at 
klikke dig ind på www.taseralik.gl , ligesom du 
kan læse om ugens program i Sivdleq. 
 
Avisen Sermitsiaqs 50 års jubilæum mærkes også 
af Taseraliks publikum, når filmene om Knud 
Rasmussen ”Den store slæderejse” og ”Med 
hundeslæde gennem Alaska” kommer hertil. 
De oprindelige film er stumfilm, hvorfor 
Sermitsiaq har bedt forfatteren Jørgen Fleischer 
om at lave forklarende speak og tekst. Så vidt 
Taseralik er informeretm, er disse under 
produktion, ligesom  DVD-kopierne, således 
filmene også kan vises i bygderne og andre 

http://www.taseralik.gl/


steder, hvor der ikke findes 35 mm biomaskiner. 
Taseralik er i samarbejde med Sisimiut kommune 
og Sermitsiaq i gang med at planlægge visning af 
filmene i hele Sisimiut kommune, inklusiv 
bygderne Itilleq, Sarfannguit og lufthavnsbyen 
Kangerlussuaq. Den tid, den glæde, men det sker 
først i det nye skoleår, da vi også skal involvere 
skolerne. 
 
Sommeren er på vej, sneen smelter hurtig, og det 
betyder at arbejdet med de udvendige arealer 
med at lave vej og parkeringsplads udenfor 
Taseralik er i fuld gang. Ifølge planen færdiggøres 
arbejdet omkring den 15. juli. Indtil da må vi og 
vores publikum endnu engang væbne os med 
tålmodighed med hensyn til udendørs aktiviteter 
og fortovscafé. Dette betyder også, at den 
planlagte ”store gravedag” med at anlægge 
vandresti langs Spejdersøen er udsat til august.   
 
Taseralik og Café Taseralik vil dog være åbne hele 
sommeren, og der er gode og spændende retter 
og kaffe at købe i Caféen. Her kan man sidde stille 
og rolig med en kop kaffe og følge det 
spændende fugleliv på søen udenfor . Ænder og 
strandsnepper er der mange af, og er man heldig 
kan man se gæs og islommer. Snespurvene er der 
jo alle vegne. Det er et livligt skue, som man 
sjælden bliver træt af.  
 
Husk også, at Taseralik også har internet og 
computerspil til dem, som er mere interesserede 
til den slags. 
 
Alle Taseraliks medarbejdere ønsker jer en god 
sommer og gode oplevelser. 
 
Juaaka Lyberth 
Direktør  
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